

## ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE OBRA



**OBRA:** PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE AVES NO GINÁSIO  
 LDI: Obra: 24,93%  
 ÁREA: -  
 LOCAL: Videira  
 RESP: Eng. Mec. - Gilney A. B. Palhares  
 DATA: jan/17  
 REF: SINAPI – janeiro/2017

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		TOTAL	TOTAL
					CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	S/LDI	C/LDI
1.	PLACA DE OBRA									
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (1m x 0,6m)	m2	0,60	105,23	63,14	245,53	147,32	210,46	262,92
Total do item 1									210,46	262,92
2.	PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE AVES NO GINÁSIO									
2.1	3372	SEM PROCESSO DE DESATIVACAO! GUINASTE ALTOPROPOLIDO SOBRE PNEUS, COM LANCA TELESCOPICA, CAPACIDADE DE 10 T ) LOCAAO COM OPERADOR, COMBUSTIVEL E MANUTENCAO)	h	24,00			126,00	3.024,00	3.024,00	3.777,88
2.2	73618	LOCAAO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM	m2	150,00	3,16	473,85	7,37	1.105,65	1.579,50	1.973,27
2.3	CPE-1	Fechamento de vão entre parede e cobertura de ginásio com tela viveiro para impedir a entrada de aves em ginásio <b>utilizando andaime fachadeiro</b> ( incluso transporte e instalação)	m	45,00	17,63	793,17	22,41	1.008,57	1.801,74	2.250,91
2.4	CPE-2	Fechamento de vão entre parede e cobertura de ginásio com tela viveiro para impedir a entrada de aves em ginásio <b>utilizando de guindaste</b> ( incluso transporte e instalação)	m	45,00	11,38	512,24	22,41	1.008,57	1.520,81	1.899,94
Total do item 2									7.926,05	9.902,01
3.	LIMPEZA FINAL DA OBRA									
3.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	108,00	0,61	66,10	1,43	154,22	220,32	275,25
Total do item 3									220,32	275,25
<b>TOTAL GERAL</b>									<b>8.356,82</b>	<b>10.440,18</b>